

امروز در هفتمین دوره از افتتاح پروژه های مناطق آزاد به فرمان رییس جمهور صورت می گیرد؛

افتتاح ۳۳ پروژه با ارزش نزدیک به ۱۷ هزار میلیارد ریال در مناطق آزاد



اقتصاد کیش - امروز دوشنبه(۴ مردامه)در هفتمین و آخرین مرحله افتتاح پروژه های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، ۳۳ پروژه عمرانی، تولیدی و زیربنایی با ارزش ۱۶ هزار و ۶۹۳میلیارد ریال در مناطق آزاد تجاری-صنعتی با فرمان رییس جمهور و از طریق ویدئو کنفرانس آغاز خواهد شد.

به گزارش اقتصاد کیش، «حمیدرضا مونی» مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اعلام این خبر گفت: هفتمین دوره از افتتاح پروژه های مناطق آزاد تجاری-صنعتی با حضور دکتر روحانی رییس جمهور؛ امروز دوشنبه ۴ مردادماه برگزار خواهد شد.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با تشریح تعداد پروژه ها، اعتبار سرمایه گذاری و میزان اشتغال هر یک از مناطق آزاد تجاری-صنعتی (ارس، قشم و کیش) که قرار است در این مراسم افتتاح شوند اظهار داشت: ۲۰ پروژه در منطقه آزاد ارس با اعتبار سرمایه گذاری ۹ هزار و ۲۷۷ میلیارد ریال و اشتغالزایی برای ۶۶۹ نفر، ۹ پروژه در منطقه آزاد قشم با اعتبار سرمایه گذاری ۶ هزار و ۳۷۹ میلیارد ریال و اشتغالزایی برای ۳۰۲ نفر و ۴ پروژه در منطقه آزاد کیش با اعتبار سرمایه گذاری یک هزار و ۳۷ میلیارد ریال و اشتغالزایی برای ۱۸۷ نفر افتتاح می شود.

مونی ادامه داد: مجموع سرمایه گذاری های انجام شده در پروژه های آماده بهره برداری مناطق آزاد (ارس، قشم و کیش) ۱۶ هزار و ۶۹۳ میلیارد ریال است که برای یک هزار و ۲۹ نفر نیز اشتغالزایی به همراه داشته است.

در هفتمین دوره از افتتاح پروژه های مناطق آزاد تجاری-صنعتی، «منطقه آزاد ارس» با طرح های؛ فاز دوم مجتمع فولاد آذر آبادگان، فاز اول مدیا شتاب الکترونیک ارس، مجتمع دیزل، فرآیند تولید پکیکپات توماتیک ارس خودرو دیزل، و ۱۶ پروژه دیگر، «منطقه آزاد قشم» با طرح های؛ تعداد دو واحد آب شیرین کن و واحد تولید بخار، تولید لوازم آرایشی و بهداشتی، تولید شاور، پروژه ساختمان تکبکال بلاک فرودگاه و ۵ پروژه دیگر، و همچنین «منطقه آزاد کیش» با ۳۲ طرح واحد های آرایشی و بهداشتی های و واحد مونتاژ انواع لامپ و برد LED در این رویداد حضور دارد.

گفتنی است؛ در دوره اول (شهریور ۹۹) افتتاح طرح های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ ۵۸ پروژه به ارزش سرمایه گذاری ۱۶ هزار و ۱۹۰ میلیارد تومان و اشتغال ۴ هزار و ۳۱۲ نفر؛ در دوره دوم (دی ماه ۹۹) ۶۰ پروژه به ارزش سرمایه گذاری ۸ هزار و ۵۷۴ میلیارد تومان و اشتغال ۳ هزار و ۲۳۳ نفر؛ در دوره سوم (فروردین ۱۴۰۰) نیز ۳۹ طرح با سرمایه گذاری ۵ هزار و ۳۲۵ میلیارد تومان و اشتغالزایی برای حدود ۴ هزار و ۸۶۲ نفر، در دوره چهارم (اردیبهشت ۱۴۰۰ همزمان با عید سعید فطر) ۹۴ پروژه به ارزش ۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان و اشتغال ۲ هزار و ۹۳۲ نفر و در دوره پنجم (خردادماه ۱۴۰۰) بهره برداری واحداث ۱۰۲ پروژه به ارزش ۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان و اشتغال ۹ هزار و ۲۰۷ نفر و در دوره ششم (تیرماه ۱۴۰۰) نیز ۶۲ پروژه به ارزش ۳ هزار و ۱۰۵ میلیارد تومان و اشتغال یک هزار و ۶۳۸ نفر به بهره برداری رسید.

در مجموع شش دوره گذشته از افتتاح پروژه های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از سال ۹۹ تاکنون، بیش از ۱۱۰ هزار میلیارد تومان رسیده که این عدد شامل ۴۱۹ طرح و اشتغالزایی نزدیک به ۲۷ هزار نفر به بهره برداری رسید.

با احتساب برگزاری هفتمین و آخرین مرحله افتتاح پروژه های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ سرمایه گذاری های جدید در پروژه های افتتاح شده در مناطق آزاد تجاری-صنعتی نزدیک به ۱۱۲ هزار میلیارد تومان رسیده که این عدد شامل ۴۵۰ طرح و اشتغالزایی ۲۷ هزار و ۷۵۰ نفر است.

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی کیش عنوان کرد: شناسایی ۱۱ نقطه پر تصادف در جزیره کیش



اقتصاد کیش - رییس پلیس راهنمایی و رانندگی کیش گفت: پلیس با بررسی تعداد حوادث ۱۱ محل در این جزیره را به عنوان نقطه حادثه خیز شناسایی کرد. سرهنگ بهرام ایمانی نسب اظهار داشت: این نقاط بر اساس محل تصادفات روی داده در چند سال گذشته شناسایی و به شرکت عمران، آب و خدمات و شورای ترافیک جهت اصلاح معرفی شده است.

وی با اشاره به اینکه هفت نقطه از این محل های حادثه خیز به عنوان اولویت اول اصلاح معرفی شده است افزود: جاده جهان، میدان قشم، میدان هرمز، رنگ میدان ملل، میدان فارور، تقاطعی از بلوار ایران و میدان سنسایی تا میدان آبشار از اولویت های شناسایی شده است.

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی کیش یادآور شد: با وجود اینکه اصلاح این نقاط از ضرورت های کاهش تصادف در جزیره است اما رانندگی با سرعت اعلامی تابلوهای راهنمایی و رانندگی و توجه به راننده به جلو می تواند سهم بسزایی در جلوگیری از حوادث رانندگی داشته باشد.

وی اظهار داشت: برای برخی از این نقاط از جمله میدان قشم و سنایی از سوی شرکت عمران، آب و خدمات طرح هایی ارایه و به تصویب رسیده اما تاکنون اجرا نشده است.

ایمانی نسب گفت: مقرر شده شرکت عمران، آب و خدمات در سال جاری نسبت به اصلاح برخی از نقاط اقدام کند.

حرکت خودروها برابر با سرعت اعلامی تابلوهای نصب شده، اجبار استفاده از کمربند ایمنی برای تمام سرنشینان ها، استفاده از چراغ راهنما قبل از رسیدن به میدان، ایست کامل خودرو در زمان عبور عابر پیاده، رانندگی بین خطوط، استفاده از راهنما برای تغییر حرکت از یک خط به خط دیگر از جمله قوانین راهنمایی و رانندگی در کیش است.

رعایت تمام قوانین راهنمایی و رانندگی در جزیره کیش اجباری بوده و در صورت بروز تخلف، جریمه به صورت مکانیزه با استفاده از دوربین های سطح معیار ثبت می شود.

کیش و قشم یا ارمنستان؟

■ اقتصاد کیش - ازدحام سفر از ایران برای تزریق واکسن در ارمنستان، پرونده جایگزینی مناطق آزاد ایران از جمله کیش و قشم را به عنوان مقصد گردشگری واکسن در ایران باز کرد. اما آیا این جزایر بضاعت و زیرساخت پذیرش مسافران ویژه واکسن را دارند؟ آیا اضافه کردن واکسن کرونا به بسته سفر، مسافرت در داخل ایران را گران تر نمی کند؟



چندان هزینه نمی کند و قیمت رابهانه می آورد و درخواست های مربوط به آن وارد می کند. اتفاقا در مواردی که دولت وارد حوزه واردات شده، هزینه تمام شده بیشتر شده است، اما درخواست بیشتر واکسن به جزایر کیش و قشم راداشته تا آن ها را به مقصد گردشگری واکسن نایب رییس انجمن خدمات بین الملل سلامت دربارۀ ایران که ایران به لحاظ گردشگری سلامت و همین طور جزایر کیش و قشم مقدر زیرساخت دارد که کند و آیا اعتماد بین المللی نسبت به مقصد ایران بعنوان گردشگری سلامت شکل گرفته است که حالا واکسن عامل جذابی برای مسافر به ایران دست کم از کشورهای همسایه باشد، اظهار کرد: با توجه به دستورالعمل واکسن کووید، گردشگران توازنت که ممکن نیست در ایران واکسینه شوند، واکسن ها دو دُز دارند و اخیرا هم به این جمع بندی رسیده اند که دُز سوم هم تزریق شود. البته برای شخصی که کتیسلنفر است امکان واکسینه شدن در کشور دیگر وجود دارد، اما برای توریست هایی که خودتاهمت سفر می کند، این پروژه عملیاتی نیست.

او افزود: در کشور زیرساخت تا حدی وجود دارد، ولی در ارتباط با واکسن، دسترسی به آن و مزیت رقابتی خیلی مهم است. در کشورهای اطراف ما مردم تمایل زیادی به واکسیناسیون نشان ندادند. از نظر فرهنگی و ذهنیت، مردم عراق و افغانستان، حتی ارمنستان ذهنیتی برای واکسیناسیون ندارند که حالا ما برای مردم ارمنستان، تزریق واکسن و ویژه های گردشگری زیرساخت فراهم کنیم. بعد است برای واکسیناسیون توریست جذب کنیم.

او این توضیح را اضافه کرد که در قالب ساختار عدالت در سلامت، هنوز واکسیناسیون خارج از برنامه ستاد ملی کرونا ممکن نشده و تزریق واکسن با اولویت بندی سنی و مشاغل پرخطر و بیماران در حال انجام است.

انیسیان علاوه بر این گفت: جامعه ایران، سیاست زده است، هر اقدامی انجام شود منتقدانی خواهد داشت که در دل ستاد کرونا و دولت نگرانی هایی رایجاد می کند که بازتاب منفی در داخل و عرصه بین المللی داشته باشد. واقعت این است که گردشگری در کشور و دولت اولویت محسوب نمی شود. واکسن سفر را گران نمی کند

اراهیم پورفرج - رییس هیأت مدیره جامعه تورگردانان ایران در هتلداران اظهار کرد: اتساق بازرگانی قرار بود نیاز واکسن فعالان گردشگری را تامین کند. اگر چه همسفرها، این دولت هاستند که تلاش می کنند، اما با مورد نیاز خود را تامین خود را تامین کنند. مسلمان است که کشور ما هم می توانست چنین کند. در مناطق آزاد هم می توانست برنامه مشابه ارمنستان را اجرا کند. اما با روند پیچیده ای که برای واردات واکسن به ویژه توسط بخش خصوصی وجود دارد، بهد است اتفاق رخ دهد.

او درباره تاثیر واکسن بر هزینه سفر، گفت: هزینه این واکسن بر هزینه نیست که قیمت تور را بالا ببرد. مشکل اساسی وزارت بهداشت است، این وزارتخانه در ظاهر رابطه خوبی با بخش گردشگری ندارد. بهترین پیشنهادها را هم بهدید کسی گوش نمی کند. گردشگری در کشور ما هنوز درک نشده است، وگرنه اتفاقی که در ارمنستان افتاد می توانست در جزایر ایران و دیگر مناطق آزاد رخ دهد. اتفاقا می توانست رهاکار خوبی باشد و امنیت و ایمنی را از تقاده و به توسعه گردشگری کمک کند.

ایست تورگردان دربارۀ این که ممکن است هزینه سفر با اضافه کردن مزیت واکسن در ابتدا افزایش پیدا نکند، اما آیا شرکت های گردشگری از این صندلی هایک در میان چسب دند شاید بهر امتیاز بهتر گذار میشد. این جانب ضمن تشکر از زحمات مسافران و بی شبهه جناب آقای دکتر رضانیو کادر فداکار مرکز سلامت این کنته را یادآور میشوم که گاهی اوقات با هزینه بسیار اندک و با به کارگیری کالی دو نگهبان و یا خنمه به مراتب میتوان مدیریت بهتری انجام داد. خصوصاً اینکه اینکه صحبت جان کیشوندان گرامی در میان است از طرفی یک برات نامه از همگی افشاء گرفتند که فلقه هرگونه وجهات قانونی و حقوقی میباشد امیدوارم باین همه تلاش و کوششی که همه عزیزان در کیش زین انجام دهند. بار عایت حائقی مدیریت که با هزینه ای نیز همراهنیست این همه کوشش و تلاش و ابتنا و فداکاری پرسنل خلدوم مرکز سلامت زیر سوال نرود سلام درود بر کیش زبیا

نقد روز...

از دحام در بوعلی

دیروز برای بنده و همسرم پیامک ارسال شد مبنی بر اینکه ساعت ۱۸ جهت تزریق واکسن کرونا به مرکز سلامت بوعلی مراجعه کنیم. باین پیامک به مرکز صدرالذکر مراجعه کردیم از دحام جمعیت با توجه به عدم رعایت پروتکل های بهداشتی و شستن کبود چیزی شبیه فرودگاه کیش که همه با فاصله همتان در کنار هم در هنگام دریافت کارت پرواز بودند. اگر فقط یک نگهبان در آنجا حضور داشت و اگر روی

اقتصاد کیش

کرونا در هرمزگان و نفس هایی که به شمار ه می افتند



اقتصاد کیش - هر میگان این روزها وارد موج پنجم شیوع کرونا شده و در سراسر این استان شاهد اوج گیری ویروس از هر دو نوع جهش یافته انگلیسی و هندی هستیم که با این خیز بلند ویروس تاجدار، نفس های بسیاری در هرمزگان به شماره افتاده است. اگر چه که واکسیناسیون کرونا در هرمزگان با سرعت هر چه تمامتر در حال انجام است، اما سرعت شیوع ویروس بسیار بالاتر از روند ایمن سازی بوده و از همین رو شاهد شرایط چندان خوبی در این استان نیستیم.

متاسفانه با وجود هشدارهای بسیار مسوولان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان مبنی بر اهمیت رعایت پروتکل های بهداشتی، بسیاری ها توجه چندانی به این مساله نداشته و با این بی تفاوتی، راه را برای شیوع بیشتر کرونا در این استان هموارتر کردند.

در تازه ترین رکورد ثبت ششده از آمار فوتی های کرونا در هرمزگان، ۱۰ نفر در یکم مردادماه جان خود را بر اثر ابتلا به این ویروس از دست دادند و آمار قربانیان تا سوم مردادماه به یک هزار و ۶۰۲ نفر رسیده است.

اگر تادروز سوه غالب کرونا در هرمزگان از نوع انگلیسی بود، امروز مسوولان علوم پزشکی استان می گویند که ویروس جهش جهانی بیش از ۸۰ کشور و حتی کشورهای دیگر همزگان پراکنده شده است و در صورت رعایت نشدن شیوه نامه های بهداشتی، بزودی این ویروس، ویروس غالب در استان خواهد شد.

گونه هندی کرونا یک نوع جهش یافته است که نسبت به سایر گونه های شناسایی شده از آن، قدرت سرایت، شیوع و ابتلای بیشتری دارد؛ هم اکنون براساس آمارهای اعلام شده از سوی ستادمان بهداشت کیش، بیش از ۸۰ کشور و حتی کشورهای که واکسیناسیون عمومی کرونا در آن انجام شده، درگیر این گونه جهش یافته هستند.

بستری شدن ۹۶۱ نفر در بیمارستان های هرمزگان همانگونه که در ابتدای گزارش شد، وضعیت شیوع کرونا در هرمزگان بسیار بحرانی بوده و هر روز بر شمار فوتی ها و بستری های این ویروس در استان اضافه می شود.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با انتقاد شدید از کسانی که با وجود شرایط بحرانی همچنان نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی بی توجه هستند، گفت: ما مدت ها پیش نسبت به احتمال ایجاد این شرایط بحرانی هشدار داده بودیم و از همه مردم خواستار رعایت پروتکل ها و ویژه پرهیز از برگزاری هر گونه تجمع و دورهمی بودیم که متاسفانه به دلیل بی توجهی برخی ها، امروز شاهد این شرایط در هرمزگان هستیم. دکتر فاطمه نوروزیان به خبرنگاران اظهار داشت: در شبانه روز گذشته ۱۹۲ مبتلا به کرونا در بیمارستان های استان بستری شدند و مجموع بستری ها به ۹۶۱ نفر رسید. وی بیان داشت: از مجموع بستری های ۱۰۹ نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند که حال ۲۲ نفر از آنها بسیار وخیم گزارش شده و پزشکان امید چندانی به بهبودی آنها ندارند.

نوروزیان آخرین آمار فوتی های کرونا در هرمزگان را یک هزار و ۶۰۲ نفر اعلام کرد و گفت: این ششده از احتساب ۹۰ فوتی ثبت شده در شبانه روز گذشته است. وی سوه غالب کرونا در هرمزگان را هر دو نوع انگلیسی و هندی عنوان کرد و بیان داشت: وضعیت شیوع کرونا در استان حاد و بحرانی بوده و ضروری است مردم به هشدارهای دانشگاه علوم پزشکی به صورت جدی توجه کنند تا ابتلا به این ویروس مرگبار در امان بماند.

کرونا سه گروه شغلی را به تعطیلی کشاند

به منظور مقابله با موج پنجم شیوع کرونا در هرمزگان از هفته گذشته فعالیت گروه های شغلی ۳،۲ و ۴ در استان تعطیل شد که این تعطیلی تا پایان هفته تمدید شده است و کاش کسانی که بی توجه به رعایت پروتکل های بهداشتی هستند و با این بی توجهی علاوه بر مشکلات بیماری و در مان با مشکلات اقتصادی بسیاری نیز مواجه کرده و چه بسا کسانی که کسب و کارشان تعطیل شده و امروز گرفتار گذران معیشت روزانه هاشان هستند که این گرفتاری به طور یقین تبعات سوء بسیاری برای جامعه به دنبال خواهد داشت.

سخنگوی ستاد استانی کرونا در هرمزگان گفت: با توجه به وضعیت بحرانی و قزم کرونایی در بیشتر مناطق استان گروه های شغلی ۲، سه و چهار تا پایان هفته همچنان تعطیل است. علی رضوی در نشست ستاد استانی مدیریت کرونا افزود: دستگاه های اجرایی در شهرهای قزم کرونایی هر میگان با یک سوم ظرفیت فعالیت خودنماز کرده و نماز جمعه هم در این مناطق برگزار نمی شود.

وی بیان داشت: همچنین با توجه به وضعیت حاد کرونایی هر میگان در خواست تعطیلی یک هفته ای استان به ستاد ملی کرونا مجددا جهت بررسی و اعلام نظر ارسال شده است.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هر میگان اظهار داشت طرح شهید سلیمانی در استان هم با توجه به نقش مهم و بسزایی که در شناسایی افراد مبتلا به ویروس کرونا و غربالگری دارد، همچنان با امکانات بسیج با قوت تداوم دارد.

سخنگوی ستاد استانی کرونا در هرمزگان از مردم استان خواست: با توجه به سرایت ویروس دلای هندی به اغلب مناطق استان، برای حفظ سلامتی خود و هموعان تاجایی که امکان دارد از مراجعه حضوری به دستگاه های اجرایی در هفته جاری خودداری کنند تا از گسترش هر چه بیشتر ویروس در سطح استان پیشگیری شود.

توزیع بیش از ۲۱۸ هزار دز واکسن کرونا به اعتقاد بسیاری از محققان بهداشتی برای این کند کردن و در نهایت توقف انتقال ویروس کرونا، باید مدتی قابل قبولی از ایمنی در جامعه ایجاد شود که یکی از راه های تحقق این مهم، واکسیناسیون است که در استان هرمزگان و مطابق با برنامه کشوری در حال اجرا است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در خصوص روند اجرای واکسیناسیون کرونا در استان گفت: تاکنون ۲۱۸ هزار و ۵۷۱ دز واکسن کرونا در استان تزریق شده است.

دکتر محمود حسین پور بیان داشت: ۱۷۹ هزار و ۴۱۵ نفر دز اول و ۳۹ هزار و ۱۵۶ نفر دوم را نیز دریافت کرده اند.

به گفته وی روزانه به طور میانگین بیش از ۸ هزار و ۵۰۰ نفر در هرمزگان برابر کرونا واکسینه می شوند.

وی با اشاره به روند صعودی شیوع کرونا در هرمزگان و وضعیت بحرانی استان، تصریح کرد: در یک هفته اخیر شمار مبتلایان به کرونا در هرمزگان نسبت به هفته قبل تر بیش از ۲۸ درصد رشد داشته است.

دکتر حسین پور ادامه داد: هم اکنون ظرفیت بخش های کووید در بسیاری از بیمارستان های هرمزگان تکمیل شده و فشار بالایی بر کادر درمان وارد است.

این مقام مسوول تنهاره در امان ماندن از ابتلا به کرونا را رعایت پروتکل های بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک، پرهیز از حضور در هرگونه تجمع و دورهمی و اجتناب از انجام سفرهای غیر ضروری عنوان کرد.

وی خاطر نشان کرد: بسیاری بر این باور هستند که با اجرای واکسیناسیون شماری از افراد جامعه، دیگر نگرانی نسبت به ابتلا به کرونا وجود ندارد. در حالی که زمانی می توان نسبت به نتیجه بخشی واکسیناسیون ایمنی در جامعه امیدوار بود که بیش از ۹۰ درصد مردم برابر این ویروس ایمن شوند که هنوز تا رسیدن به این نقطه فاصله بسیاری داریم.

تلفن: ۴۴۴۲۴۹۶۹ - ۴۴۴۲۴۹۶۹ (۰۷۶)

فکس: ۴۴۴۲۴۹۶۸ **امور آگهی ها:** ۴۴۴۲۰۲۸۴

چاپ: تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر، انتهای خیابان ۱۲ غربی

شرکت چاپ ریحان ۰۷۹۱۷-۶۲۰۶

eghtesadekesh@yahoo.com

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی

فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: اسحق ارزانی

قائم مقام مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی

اقتصاد کیش